
Contacto

Teléfono +34 984835031
Correo Electrónico 
DIRECTOR@NIEMEYERCENTER.ORG

Dirección Postal

Avda. del Zinc, s/n
(33490) Avilés España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 65/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2023 a
las 16:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Centro Cultural Internacional Oscar Niemeyer-Principado de Asturias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centroniemeyer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XJd3CZr1jr%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro de un equipo de proyección DLP para la sala cine del Centro Niemeyer

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
38652000 - Proyectores cinematográficos.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2023 al 31/08/2023

Observaciones: El suministro deberá realizarse en un momento determinado en fecha comprendida entre el día y la hora
de inicio que se fije en el contrato efectivamente formalizado y el 31 de agosto de 2023, ambos inclusive.

Lugar de ejecución
El suministro deberá realizarse mediante la entrega, instalación y puesta en funcionamiento de los bienes suministrados
objeto del contrato en la sala Cine del Centro Niemeyer, según lo establecido en el PCAP y el PPTP.
Condiciones El suministro se entenderá cumplido por el contratista cuando este haya realizado, de acuerdo con los
términos del contrato y a satisfacción de la Fundación, la totalidad de la prestación. El responsable del contrato
determinará si la prestación realizada por el contratista se ajusta a las prescripciones establecidas para su ejecución y
cumplimiento.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Avenida del Zinc s/n
(33490) Avilés España

http://www.centroniemeyer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XJd3CZr1jr%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.771,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.295 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Formalizado

Adjudicatario

CINETRONICA, SL
NIF B95042867
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.535 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65/2023
Fecha de Formalización 04/04/2023

Contrato

65_9 Acuerdo para firma de adjudicacion DLP_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf63bd8d-dd0f-49ea-9a48-4adfd7666c70

Motivación

Motivación Oferta más favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf63bd8d-dd0f-49ea-9a48-4adfd7666c70
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf63bd8d-dd0f-49ea-9a48-4adfd7666c70


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2023 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de valoración automática relacionados con la calidad del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 40000Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QuZFU%2BEV%2BNK mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010821221 |  2023-667931 | Tue, 25 Apr 2023 16:03:08:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124175640330355589595454261639402287943 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QuZFU%2BEV%2BNKmq21uxhbaVQ%3D%3D

